AKTIVA

Anlagevermdgen

Immaterielle Vermdgensgegenstande

1. selbst geschaffene gewerbliche Schutzrechte
und ahnliche Rechte und Werte

2. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche Rechte und Werte
sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten

Sachanlagen

andere Anlagen, Betriebs- und Geschéaftsausstattung
Finanzanlagen

1. Beteiligungen

2. Genossenschaftsanteile

Umlaufvermdgen
Vorrate

1. unfertige Leistungen
2. Waren

3. geleistete Anzahlungen

Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

2. sonstige Vermdgensgegenstande

Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten

Rechnungsabgrenzungsposten

Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag
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GP JOULE Connect GmbH, ReuBenkdge

Jahresabschluss fir das Geschaftsjahr vom 1. Januar 2023 bis zum 31. Dezember 2023

31.12.2023 Vorjahr
EUR EUR
3.392.213,92 3.007.026,26
356.959,32 465.094,32
3.749.173,24 3.472.120,58
722.603,65 618.382,45
441.000,00 625.375,00
20.500,00 0,00
4.933.276,89 4.715.878,03
1.402.909,10 443.926,75
3.603.237,81 4.033.458,42
8.591.437,91 850.558,79
13.597.584,82 5.327.943,96
9.872.358,68 4.897.014,70
699.918,25 623.322,09
10.572.276,93 5.520.336,79
2.698.902,39 1.596.019,23

26.868.764,14

624.302,97

4.496.370,30

12.444.299,98

541.361,50

50.358,13

36.922.714,30

17.751.897,64

Bilanz

PASSIVA

Eigenkapital

I.  Gezeichnetes Kapital
Il.  Kapitalricklage

Ill.  Verlustvortrag

IV. Jahresfehlbetrag

nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag

B. Rickstellungen
sonstige Riickstellungen

C. Verbindlichkeiten

1.
. erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen

. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

. Verbindlichkeiten gegenuliber Gesellschaftern

. Verbindlichkeiten gegeniiber Unternehmen, mit denen

a b~ WDN

Verbindlichkeiten gegeniiber Kreditinstituten

ein Beteiligungsverhaltnis besteht

. sonstige Verbindlichkeiten

- davon aus Steuern EUR 2.333.199,08

(Vorjahr: EUR 1.387.963,25) -
- davon im Rahmen der

sozialen Sicherheit EUR 8.456,51

(Vorjahr: EUR 10.529,03 ) -

D. Rechnungsabgrenzungsposten

31.12.2023
EUR

50.402,00
16.943.795,17
-17.044.555,30

Vorjahr
EUR

50.402,00
16.943.795,17
-13.193.974,98

-4.446.012,17 -3.850.580,32
-4.496.370,30 -50.358,13
4.496.370,30 50.358,13
0,00 0,00
2.562.616,76 1.253.473,70
4.000.027,91 0,00
6.480.344,99 3.278.662,16
12.182.498,88 2.991.465,28
5.109.145,27 5.156.441,31
0,00 69.143,57
6.205.797,43 4.547.623,56

33.977.814,48

382.283,06

16.043.335,88

455.088,06

36.922.714,30

17.751.897,64




ok E

10.

11.
12.

13.

GP JOULE Connect GmbH, Reuflenkdge

Jahresabschluss fiur das Geschéaftsjahr vom 1. Januar 2023 bis zum 31. Dezember 2023

Umsatzerlése
Erhéhung oder Verminderung des Bestands an unfertigen Leistungen
andere aktivierte Eigenleistungen
sonstige betriebliche Ertrage
Materialaufwand
a) Aufwendungen fiur Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
und fur bezogene Waren
b) Aufwendungen fiir bezogene Leistungen
Personalaufwand
a) Léhne und Gehalter
b) soziale Abgaben und Aufwendungen fur Altersversorgung
und fur Unterstiitzung
- davon fur Altersversorgung EUR  15.462,53
(Vorjahr: EUR 11.252,62 ) -
Abschreibungen auf immaterielle Vermdgensgegenstande
des Anlagevermdgens und Sachanlagen
sonstige betriebliche Aufwendungen
sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage
Zinsen und d&hnliche Aufwendungen

Ergebnis nach Steuern
sonstige Steuern

Jahresfehlbetrag
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Gewinn- und Verlustrechnung

-26.363.690,83
-8.094.056,04

-8.295.357,16

-1.626.467,66

2023
EUR

45.544.037,73
958.982,35
496.394,45
713.818,87

-34.457.746,87

-9.921.824,82

-1.065.833,72
-6.091.982,34
2.820,59
-606.441,18

-4.427.774,94
-18.237,23

-17.867.673,73
-4.897.053,06

-5.821.423,21

-1.121.244,78

-4.446.012,17

Vorjahr
EUR

30.652.677,64
-556.288,99
587.255,35
462.287,79

-22.764.726,79

-6.942.667,99

-790.633,80
-4.344.588,51
1.865,12
-155.507,63

-3.850.327,81
-252,51

-3.850.580,32




