

## Jahresabschluss für das Geschäftsjahr vom 1. Januar 2023 bis zum 31. Dezember 2023

## Bilanz

## AKTIVA

	31.12.2023 EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände		
1. selbst geschaffene gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte	3.392.213,92	3.007.026,26
2. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	356.959,32	465.094,32
	<u>3.749.173,24</u>	<u>3.472.120,58</u>
II. Sachanlagen andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	<u>722.603,65</u>	<u>618.382,45</u>
III. Finanzanlagen		
1. Beteiligungen	441.000,00	625.375,00
2. Genossenschaftsanteile	<u>20.500,00</u>	<u>0,00</u>
	<u>4.933.276,89</u>	<u>4.715.878,03</u>
B. Umlaufvermögen		
I. Vorräte		
1. unfertige Leistungen	1.402.909,10	443.926,75
2. Waren	3.603.237,81	4.033.458,42
3. geleistete Anzahlungen	<u>8.591.437,91</u>	<u>850.558,79</u>
	<u>13.597.584,82</u>	<u>5.327.943,96</u>
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	9.872.358,68	4.897.014,70
2. sonstige Vermögensgegenstände	<u>699.918,25</u>	<u>623.322,09</u>
	<u>10.572.276,93</u>	<u>5.520.336,79</u>
III. Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten	<u>2.698.902,39</u>	<u>1.596.019,23</u>
	<u>26.868.764,14</u>	<u>12.444.299,98</u>
C. Rechnungsabgrenzungsposten	624.302,97	541.361,50
D. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag	<u>4.496.370,30</u>	<u>50.358,13</u>
	<u><u>36.922.714,30</u></u>	<u><u>17.751.897,64</u></u>

## PASSIVA

	31.12.2023 EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital		
I. Gezeichnetes Kapital	50.402,00	50.402,00
II. Kapitalrücklage	16.943.795,17	16.943.795,17
III. Verlustvortrag	-17.044.555,30	-13.193.974,98
IV. Jahresfehlbetrag	-4.446.012,17	-3.850.580,32
	<u>-4.496.370,30</u>	<u>-50.358,13</u>
V. nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag	<u>4.496.370,30</u>	<u>50.358,13</u>
	0,00	0,00
B. Rückstellungen		
sonstige Rückstellungen	2.562.616,76	1.253.473,70
C. Verbindlichkeiten		
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	4.000.027,91	0,00
2. erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	6.480.344,99	3.278.662,16
3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	12.182.498,88	2.991.465,28
4. Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern	5.109.145,27	5.156.441,31
5. Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	0,00	69.143,57
6. sonstige Verbindlichkeiten	6.205.797,43	4.547.623,56
- davon aus Steuern (Vorjahr: EUR 2.333.199,08 (Vorjahr: EUR 1.387.963,25) -		
- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit (Vorjahr: EUR 8.456,51 (Vorjahr: EUR 10.529,03) -		
	<u>33.977.814,48</u>	<u>16.043.335,88</u>
D. Rechnungsabgrenzungsposten	382.283,06	455.088,06
	<u><u>36.922.714,30</u></u>	<u><u>17.751.897,64</u></u>

Jahresabschluss für das Geschäftsjahr vom 1. Januar 2023 bis zum 31. Dezember 2023

## Gewinn- und Verlustrechnung

	2023	Vorjahr
	EUR	EUR
1. Umsatzerlöse	45.544.037,73	30.652.677,64
2. Erhöhung oder Verminderung des Bestands an unfertigen Leistungen	958.982,35	-556.288,99
3. andere aktivierte Eigenleistungen	496.394,45	587.255,35
4. sonstige betriebliche Erträge	713.818,87	462.287,79
5. Materialaufwand		
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	-26.363.690,83	-17.867.673,73
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	<u>-8.094.056,04</u>	<u>-34.457.746,87</u>
6. Personalaufwand	-8.295.357,16	-5.821.423,21
a) Löhne und Gehälter		
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>-1.626.467,66</u>	<u>-9.921.824,82</u>
- davon für Altersversorgung	EUR 15.462,53	-6.942.667,99
(Vorjahr:	EUR 11.252,62 ) -	
7. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	-1.065.833,72	-790.633,80
8. sonstige betriebliche Aufwendungen	-6.091.982,34	-4.344.588,51
9. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	2.820,59	1.865,12
10. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-606.441,18	-155.507,63
11. Ergebnis nach Steuern	-4.427.774,94	-3.850.327,81
12. sonstige Steuern	<u>-18.237,23</u>	<u>-252,51</u>
13. Jahresfehlbetrag	<u>-4.446.012,17</u>	<u>-3.850.580,32</u>